

UCHWAŁA NR XVI /118/ 20
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE

z dnia 25 lutego 2020 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Ośrodka Sportu
i Rekreacji we Włoszczowie**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się uznać skargę z dnia 28 listopada 2019 r. złożoną w dniu 17 grudnia 2019 r. na działanie Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszczowie za zasadną w części dotyczącej funkcjonowania siłowni i sali fitness oraz braku reakcji lub reakcji opóźnionych na zgłaszane potrzeby klientów i użytkowników, a w części dotyczącej utrzymania czystości oraz zimnej wody na Krytym Basenie „NEMO” za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując do doręczenia uchwały Skarżącym.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Dudkiewicz

Uzasadnienie

W dniu 17 grudnia 2019 r. wpłynęła skarga na działanie Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszczowie podpisana przez 44 osoby.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Miejska we Włoszczowie. Na podstawie § 59 ust. 2 uchwały nr XXXVIII/337/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Włoszczowa (zwanej dalej „Statutem Gminy”), Przewodniczący Rady skargę skierował do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja w ramach rozpatrywania skargi dokonała jej analizy, przeprowadziła czynności wyjaśniające i przekazała Przewodniczącemu Rady projekt uchwały.

W ramach czynności wyjaśniających Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszczowie o pisemne odniesienie się do postawionych przez skarżących zarzutów. Stanowisko nie zostało jednak zajęte. Komisja skarg wniosków i petycji w dniu 23.01.2020 r. dokonała również oględzin obiektów OSiR. Ponadto zgodnie z § 63 Statutu Gminy Przewodniczący Komisji na posiedzenie Komisji w dniu 23 stycznia 2020 r. zaprosił skarżących, Dyrektora OSiR oraz audytora wewnętrznego Gminy Włoszczowa. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 21 osób, w tym audytor wewnętrzny, przedstawiciele OSiR i skarżący. Nie wziął udziału w posiedzeniu Dyrektor OSiR.

Audytor wewnętrzny zapoznał zebranych z ustaleniami dokonanymi, na zlecenie Burmistrza w zakresie oceny gospodarowania mieniem Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszczowie za okres od 01.01.2019r. do 31.12.2019r. Zadanie audytowe zostało przeprowadzone w okresie od 30 grudnia 2019r. do 17 stycznia 2020r. Ustalenia audytora wewnętrznego potwierdziły część zarzutów wskazanych w skardze dotyczących min. złego stanu technicznego urządzeń na Hali Sportowej. Audytor wskazał, że istnieje zagrożenie bezpieczeństwa osób korzystających z tego obiektu. Po zapoznaniu się z wynikami audytu Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie przedstawicieli OSiR.

W trakcie posiedzenia Komisji w dyskusji udział brali zarówno skarżący jak również przedstawiciele OSiR. Dzięki czynnemu udziałowi uczestników oraz zgromadzonym materiałom i wnioskom z przeprowadzonej wizji, Komisja miała możliwość dogłębnego wyjaśnienia sprawy.

W wyniku przeprowadzonych czynności wyjaśniających Komisja skarg, wniosków i petycji dokonała następujących ustaleń:

- Skarga, w zakresie dotyczącym braku reakcji lub reakcji opóźnionych na zgłaszane potrzeby klientów i użytkowników, a tym samym zaniedbań Dyrektora OSiR na Hali Sportowej jest zasadna. Jak się okazało podjęte po wpłynięciu skargi działania, dały widoczne efekty, na które skarżący oczekiwali tak długo.
- Skarga w części dotyczącej utrzymania czystości oraz zimnej wody na Krytym Basenie „NEMO” jest bezzasadna. W zakresie utrzymania czystości na obiekcie Komisja w dniu oględzin nie stwierdziła zaniedbań. Ponadto przedstawiciel OSiR udostępnił Protokoły kontroli sporządzone przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną we

Włoszczowie, podczas kontroli na obiektach OSiR. Co do czystości nie było zastrzeżeń. Jest to organ uprawniony do nadzoru i kontroli sanitarnej i jego ustalenia są najbardziej miarodajne. Tym bardziej, że takie kontrole nie są zapowiadane, dlatego nie sposób przygotować obiektów tylko na jej potrzeby. W zakresie zbyt niskiej temperatury wody na pływalni, zarzut nie znalazł potwierdzenia. Komisja zapoznana została z ewidencją pomiarów temperatury wody. Wpisy dokonywane są co 4 godziny, a każdy z nich potwierdzany jest podpisem osoby sporządzającej pomiar. Zachowane zostały w tym zakresie normy.

Rada Miejska po wysłuchaniu wniosków Komisji skarg, wniosków i petycji postanowiła uznać skargę za zasadną w części dotyczącej funkcjonowania siłowni i sali fitness oraz braku reakcji lub reakcji opóźnionych na zgłaszane potrzeby klientów i użytkowników, a w części dotyczącej utrzymania czystości oraz zimnej wody, dzieląc i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję skarg, wniosków i petycji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną (w części uznanej za bezzasadną) i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.